DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

OBJETO:   Preços para aquisição de cargas de gás GLP 13kg para abastecimento de espaços públicos
diversos do Município, conforme especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência (Anexo I).

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado o presente
Edital, nos termos que seguem:

1) Altera-se    o quantitativo constante no item 01 do anexo I - termo de Referência e no anexo VIII do

edital, para inserir a demanda da Secretaria de Administração:

Considera-se:

Item Especificação Unid. Quantidade
1 CARGA DE GÁS GLP 13KG – P13 UN 1.728

2) Altera-se   o valor estimado da contratação constante no item 9.1 do anexo I – Termo de Referência do

edital:

Considera-se:

“9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 203.904,00 (Duzentos e três mil, novecentos e quatro
reais)”.

3) 3) Inclui-se o local de fornecimento da Secretaria de Administração no item 5.2 do anexo I – Termo de

Referência do edital:

Considera-se:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:
Endereço: Avenida Independência, 800, Campo Bom

4) Altera-se   a data de abertura do certame para 29/07/2025, com início às 09:30min.

As demais disposições e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 16 de julho de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL